ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2020 г. N 642

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ВИДОВ КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ МУЗЕЯМИ,

ТЕАТРАМИ, БИБЛИОТЕКАМИ, УЧРЕДИТЕЛЯМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ

СУБЪЕКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ОБРАЗОВАНИЯ, ДЛЯ ПРИМЕНЕНИЯ НАЛОГОВОЙ СТАВКИ

0 ПРОЦЕНТОВ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ

На основании пункта 1  Правительствостатьи 284.8 Налогового кодекса Российской Федерации

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов культурной деятельности, осуществляемых музеями,

театрами, библиотеками, учредителями которых являются субъекты Российской Федерации или

муниципальные образования, для применения налоговой ставки 0 процентов по налогу на прибыль

организаций.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Российской Федерации

А.БЕЛОУСОВ